
VYHODNOCENÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA OTROKOVICE ZA ROK 2024 

Systém nakládání s odpady ve městě Otrokovice upravuje obecně závazná vyhláška města 

Otrokovice č. 1/2021 o obecním systému odpadového hospodářství. 

Provoz systému odpadového hospodářství zajišťuje městská společnost Technické služby 

Otrokovice s.r.o. 

 Sběr a svoz směsného komunálního odpadu 

Ke sběru a shromažďování směsného komunálního odpadu sloužilo na území města v roce 

2024 celkem 1.938 ks nádob o objemu 110 l až 240 l a 287 ks kontejnerů o objemu 1100 l. Svoz 

odpadových nádob u rodinných domů byl realizován v intervalu 1 x týdně, svoz nádob u 

bytových domů v intervalu 1 x nebo 2 x týdně dle stanoveného harmonogramu. Celkem bylo 

svezeno a uloženo na skládku 2.756 t směsného komunálního odpadu. 

 Sběr a svoz využitelných odpadů 

Sběr a svoz využitelných odpadů byl zajišťován prostřednictvím celkem 1.117 ks barevně 

rozlišených nádob na shromažďování papíru, plastů, skla a kovů umístěných na veřejně 

přístupných stanovištích ve městě. Ke zlepšení úrovně třídění výrazně přispěl i školní sběr 

papíru prováděný ve všech základních školách města. Základní statistické údaje o počtu nádob 

a množství získaných využitelných odpadů v Otrokovicích za rok 2024 přináší následující 

tabulka: 

 Papír Papír-školy Plasty Nápojový 

karton  

Sklo čiré Sklo 

barevné 

Železo 

Nádoby  282 ks  271 ks  207 ks 227 ks 130 ks 

Odpady  343 t 151 t 174 t 2 t 48 t 200 t 113 t 

 

 



 Sběrné dvory 

Na území Otrokovic je provozováno 15 sběrných dvorů, které umožňují občanům ekologicky 

likvidovat objemný odpad, zahradní odpady, kovy, pneumatiky, využitelné a nebezpečné 

složky komunálních odpadů. V roce 2024 bylo ve sběrných dvorech shromážděno 1.033 t 

objemného komunálního odpadu, 975 t zahradního odpadu, 89 t železa, 28 t pneumatik, 746 

t stavebních odpadů, 390 t dřeva a 483 t větví.  

Na sběrných dvorech je zajišťován rovněž zpětný odběr použitých elektrozařízení, která jsou 

následně předávána provozovatelům kolektivních systémů. V roce 2024 bylo v Otrokovicích 

v rámci zpětného odběru shromážděno následující množství vyřazených elektrozařízení: 

televizory – 493 ks, monitory – 237 ks, chladničky – 375 ks, velké elektrospotřebiče – 534 ks, 

drobné elektrospotřebiče – 7.399 kg, baterie – 357 kg, zářivky – 1.182 ks.  

 

 

Biologický odpad 

Veškeré organické odpady z údržby veřejné zeleně a ze sběrných dvorů byly předávány 

do kompostárny Technických služeb Otrokovice s.r.o.  Celkem zde bylo v roce 2024 

zpracováno 1 345 t biologicky rozložitelných odpadů, z čehož 975 t pocházelo ze sběrných 

dvorů a 370 t z údržby veřejné zeleně. Dřevní odpad z ořezu dřevin ukládaný občany do 

sběrných dvorů v množství 483 t a z ořezu dřevin ve veřejné zeleni v množství 371 t byl 

zpracován drcením na dřevní štěpku a předán k energetickému využití. 

 Nábytková banka, Re-use pointy 

V souladu s koncepcí předcházení vzniku odpadů a opětovného využití věcí z domácností je na 

ulici Družstevní provozována nábytková banka nově bylo zřízeno 8 Re-use pointů.  

 

Rekonstruovaný sběrný dvůr a nový 

Re-use point na ul. Hlavní 



Rozvoj systému odpadového hospodářství 

V rámci zkvalitňování systému odpadového hospodářství města a zvyšování podílu 

vytříděných složek komunálního odpadu byly v roce 2024 realizovány následující akce. 

- Z důvodu zvýšení komfortu při sběru využitelných odpadů od obyvatelstva bylo ve 

městě nově rozmístěno nebo vyměněno celkem 39 ks kontejnerů na sběr papíru, 

plastů a skla, což si v některých případech vyžádalo rovněž rozšíření stanovišť na tyto 

kontejnery. 

- S přispěním dotace ze SFŽP bylo vybudováno Re-use pointů u vybraných sběrných 

dvorů. 

- Byla provedena instalace nových vrat na sběrných dvorech na ul. Čechova a Hlavní. 

Náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství 

Celkové náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství (tj. odpad od 

obyvatelstva a odpad z údržby zeleně a úklidu města) v roce 2024 činily 26.860 tis. Kč. Celkové 

příjmy z poplatku za komunální odpad od občanů byly 11 552 tis. Kč a příjmy ze skládkového 

poplatku představovaly 1 734 tis. Kč. Odměny od kolektivního systému EKO-KOM dosáhly 

částky 3 790 tis. Kč a kolektivní systémy zajišťující zpětný odběr použitých elektrozařízení 

poskytly 146 tis. Kč. Tržby z prodeje využitelných odpadů přinesly do rozpočtu města dalších 

570 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

2 756

1 486

152
1 345

1 224

1 039
8 712 29

Množství odpadu v tunách odvezených z města 
Otrokovice v roce 2024

směsný komunální odpad

objemný komunální odpad

uliční smetky

kompostovatelný odpad

dřevo

využitelné odpady

nebezpečné odpady

stavební odpad

ostatní odpady



 

 

 

 

343

159
200

48

174

113 2

Množství využitelných odpadů v tunách 
z města Otrokovice v roce 2024

papír

papír školy

sklo barevné

sklo čiré

plasty

železo

nápojový karton


